
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziționarea___ Încălțămintei conform necesităților stringente ale  

Inspectoratului General pentru Migrație  __ 
                                                                     (se indică obiectul achiziției) 

prin achiziție publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorității contractante____ Inspectoratul General pentru Migrație ___ 

2. IDNO____1006601000794________________________________________________ 

3. Adresa___ mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 124 etajul 4      ______________________ 

4. Numărul de telefon/fax___022 277-302; 022 265-609; 022  265-605___________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

_migratie@mai.gov.md ; https://igm.gov.md/ _____________________________________ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP; MTender; valeriu.stratila@igm.gov.md. 

7. Tipul autorității contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția 

implică o altă formă de achiziție comună)___ Instituție publică  _______________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, 

să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

 35810000-5  Lotul 1 

 Încălțăminte 

    

1 35811200-4  Ghete tactice 

(primăvară/toamnă) 

perechi 205 Conform caietului 

de sarcini  din  

anexa la anunț de 

participare 

143000,00 

Valoarea estimativă totală fără TVA 142680,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot;  

2) pentru mai multe loturi;  

3) pentru toate pozițiile din lot; Da 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant 

__________________ Nu sunt____________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_______ Bunurile din Lotul 1 se 

vor elibera la depozitul/sediul beneficiarului pe parcursul lunilor octombrie-noiembrie 2024, 

conform listei întocmite de Beneficiar garanția pentru acestea va fi de minim 4 luni din 

momentul eliberării în port; oferta va fi însoțită de mostră pentru fiecare obiect. 

____________________ 

11. Termenul de valabilitate a contractului_____31.12.2024______________________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

mailto:migratie@mai.gov.md


1. Eligibilitatea ofertantului sau 

candidatului 
Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții 

da 

2. Capacitatea de exercitare a activității 

profesionale 
Ofertantul va avea minim 3 ani de experiență 

specifică în prestarea bunurilor/serviciilor 

similare. Pentru demonstrarea îndeplinirii 

acestei cerințe operatorul economic 

completează formularul 

da 

3 Formularul Ofertei (F.3.1) Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

4 Specificaţii tehnice (anexa nr. 22); 

Specificaţii de preț (anexa nr. 23); 

Original confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

5 DUAE Original confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului. *(se va  

prezenta la depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

da 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)______Se va utiliza licitația electronică conform procedurii___________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)______ 

Corespunderea criteriilor solicitate la pct.12  __________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută______________ Lei  MD _________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_______________________

__ Corespunderea  criteriilor  solicitate și cel mai mic preţ     ____________________________ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la:  25.10.2024)_________________________________ 

- pe: (25.10.2024 ora 13.00)______________________________________________ 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare__ Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP, MTender  ____ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_______30 zile _________________ 

21. Locul deschiderii ofertelor_  SIA RSAP, MTender; Inspectoratul General pentru 

Migrație _ 
                                                            (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. da 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare___ De 

stat _____ 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Președinte al   grupului de lucru 

al Inspectoratul General pentru Migrație         ________________Tatiana CIUMAȘ_ 

 

 



Anexa:1 

 
 S P E C I F I C A Ţ I E T E H N I C Ă 

 

Ghete tactice (primăvară/toamnă)  

 

Descriere: Ghetele se confecționează din piele naturală, de culoare neagră. Vârful (căputa) 

si vipușca trebuie sa fie din piele cu întăritor din termopoliuretan pentru o protecție sporita in 

condiții de maxima folosința. Căptușeala pe interior cu membrană AIRNET, pentru partea 

interioară a calciului se va folosi material rezistent la abraziuni.  

Ghetele sunt constituite din doua ansambluri: superior și inferior. Ansamblul superior este 

format din trei subansambluri: exterior, interior și intermediar. Subansamblul exterior este 

alcătuit din piele naturala in combinație cu material textil (cordura).  

Căptușeala interioară este executata din căptușite pe interior cu piele (airnet) pentru 

stabilitatea maxima cu proprietăți igienice înalte.  

Talpă să fie flexibilă cu rezistență mare la uzură, confortabilă la utilizarea zilnică. Talpă 

intermediară din PU/EVA/Latex pentru un confort suplimentar, talpă exterioară din EVA 

rezistent la alunecare. Ghetele se fixează pe picior cu ajutorul șiretului, rezistent, introdus de la 5 

perechi de orificii/găuri.  

La confecționarea produselor obligatoriu se va solicita mostra aprobată.  

Dimensiunile produselor livrate trebuie sa corespundă tabelului de masuri aprobat. Dimensiunile 

comandate vor  varia de la 35 la 48.  

           SM EN 13518:2015/A1:2015  

 SM EN ISO 24266:2021 


		2024-10-17T13:52:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




